ÜBERLIEFERUNG: Bruxelles, Bibliothèque de la Société des Bollandistes, Ms. 65, 272r–v.

BEZÜGE: Nr. 1, 3. Erwähnt Nr. 1.

[Ir] [..]en.¹ 8. Januarii 1709.

Illustrissime domine domine comes Erberstein.

<I> Quia illustrissima dominatio eo fine reliquit Viennam et nobis Mellicensibus valedixit, ut lustret provincias et inspiciat celeberrima Europae emporia, unde non dubito, quin eo fine Lugduno (ubi nunc illustrissimam dominationem iura audire intellexi) excursura sit

¹ Im Falz, entweder Wien oder abgekürzt Vien(nae).

Antuerpnam, sic rogo hanc gratiam mihi fieri, ut Antuerpiae accedat famosissimum patrem Conradum Janningum Societatis Iesu et ex ipso quaerat, utrum acceperit Chronicon Mellicense pro concinnanda et conscribenda vita nostri sancti Colomanni martyris. Ego enim iam misi illi Chronicon anno 1707 circa festum sancti Jacobi, et nec ullam eiusdem memoriam nec directe nec indirecte accepi, nisi quod unus ex patribus Coloniensibus rescripserit se recepisse, nec posse se de facto ob infestationem militum maxime Gallorum mittere Antuerpnam. Ergo rogo illustrissimam [Iv] dominationem, si venerit Antuerpnam, ut inquirat circa memoratum librum; gauderem enim, si ad manus patris Janningi venisset. Ego quidem bonum hunc patrem nisi ex tomis suis editis non nosco, minus ille me, sed tantum ea intentione misi, ut Actis Sanctorum, quae conscribit, etiam nostri sancti Colomanni ex certissimis monumentis vitam et historiam inserat. De caetero precor illustrissimae dominationi cum novi anni auspiciis incolumitatem animae et corporis, et quoad intentionem laudabilem a Deo benedictionem caelestem, meque commendo

Pater Anselmus Mellicensis manu propria

<1> **Lugduno (ubi nunc illustrissimam dominationem iura audire intellexi):** *Schramb verwendet hier eine kurze Form für „Lugdunum Batavorum“. Herberstein lässt sich in den Matrikeln der Universität Leiden nachweisen: Vgl. den Eintrag zum 6. November 1708 in Du Rieu, Album Studiosorum 808. accedat famosissimum patrem Conradum Janningum Societatis Iesu: Zu Conrad Janning und seinen Beziehungen zu Melk vgl. Nr. 4 (<2>). ut Actis Sanctorum ... inserat: Zur Rezeption von Schrambs Chronicon Mellicense in den Acta Sanctorum der Bollandisten vgl. Nr. 4 (<2>) sowie die Empfängervermerke auf Nr. 4.*

**[3] Conrad Janning an Anselm Schramb.
< 1709-03-02. Antwerpen**

BEZÜGE: Nr. 2, 4. Erwähnt in Nr. 4.

BEMERKUNGEN: Der Brief wurde laut Nr. 4 von Graf Herberstein an Schramb übermittelt.

**4 Anselm Schramb an Conrad Janning.
1709-03-02. Wien.**